2020 年 8 月 27 日

各  位

会 社 名 Ｎ Ｓ ユ ナ イ テ ッ ド 海 運 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  谷 水 一 雄

コード番号 9110  東証第一部

問合せ先 総 務 グ ル ー プ リ ー ダ ー  薗 田 恭

(TEL 03-6895-6225)

組織改編に関するお知らせ

当社は中期経営計画「FORWARD 2030 － Driving U forward over the next decade－」にお

いて、取り組むべきサステナビリティ重要課題の一環として、「環境保全」「技術イノベーショ

ン」を掲げ、ブランド力の向上を図ることとしておりますが、今般、新グループを設立し、こ

の重要課題に取り組むことと致しましたのでお知らせ致します。

＜新設組織＞

環境保全推進グループ 環境保全推進チーム （1グループ１チーム）

＜実施日＞

2020 年 10 月 1 日

＜目的＞

GHG 削減に向けた取り組みなど、当社グループの環境保全活動の推進のため。

新体制下の組織図は別添のとおりとなります。（１０グループ、２６チーム、1室）

以上

2020年10月1日以降　新組織図

ＧＬ会

各委員会

プロジェクト

チーム

執行役員会取締役会

指名・報酬

諮問委員会

監査役

(監査役会)

会計監査人

(監査法人)

株主総会

社長

取締役

社長執行役員

専務執行役員

常務執行役員

執行役員

内部監査室

総務グループ

経理グループ

企画グループ

鉄鋼原料グループ

資源エネルギー

グループ

不定期船グループ

近海グループ

安全管理グループ

船舶管理グループ

海外現地法人

駐在員事務所

国内主要関係会社

秘書・人事チーム

総務チーム

法規保険チーム

海技者人事チーム

財務チーム

主計一チーム

主計二チーム

運航会計チーム

経営企画チーム

営業企画チーム

鉄鋼原料一チーム

鉄鋼原料二チーム

遠洋一チーム

遠洋二チーム

近海一チーム

近海二チーム

海務チーム

安全・品質管理チーム

船員チーム

保船チーム

技術管理チーム

業務統括チーム

英国

米国

香港

シンガポール

フィリピン

上海

ベトナム

NSﾕﾅｲﾃｯﾄﾞ内航海運(株)

NSﾕﾅｲﾃｯﾄﾞﾀﾝｶｰ(株)

NSﾕﾅｲﾃｯﾄﾞﾏﾘﾝｻｰﾋﾞｽ(株)

NSﾕﾅｲﾃｯﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽ(株)

電力エネルギーチーム

産業エネルギーチーム

燃料チーム

環境保全推進

グループ
環境保全推進チーム